



ПРОТОКОЛ № 364
оценки ofert

Организатор: АО «РКС-Менеджмент»
Адрес: Российская Федерация, 119180, г. Москва, ул. Мал. Полянка, д.2

20.01.2017 г.

1. Наименование приглашения: Открытый конкурс №31604417651 в электронной форме на право заключения договора поставки арматуры трубопроводной в первом полугодии 2017 года для нужд ООО «Самарские коммунальные системы», ООО "Волжские коммунальные системы" (РКСМ-398).

Извещение о Приглашении принять участие в конкурсе было размещено 02.12.2016 на сайтах www.zakupki.gov.ru, <https://com.roseltorg.ru>, www.roscomsys.ru

Срок предоставления ofert: до 09-00 МСК 22.12.2016.

Переторжка проведена 10-13.01.2017.

2. Состав Комиссии:

На заседании Комиссии по закупкам (далее – Комиссия) присутствовали:

Председатель Комиссии: Терян Г.С.
Члены Комиссии: Антохова И.П., Павлова И.Ю., Самородская В.В.,
Злотников К.Э.
Секретарь Комиссии: Кондакова М.П.

Из 6 членов Комиссии присутствуют 6 человек.

3. Процедура открытия доступа к поданным в виде электронного документа заявкам имела место 22.12.2016, 09 часов 30 минут (время мск) по адресу: Российская Федерация, 119180, г. Москва, ул. Мал. Полянка, д.2.

4. До истечения срока подачи предложений представлено 9 (девять) предложений от следующих участников:

№ п/п	Наименование, ОГРН oferента,	Время поступления предложения	Регистрационный номер oferty
1	ООО "ВОДНАЯ ТЕХНИКА" ИНН/КПП 5032196725/503201001 ОГРН 1155032001255	14.12.2016 18:40	1
2	ООО УПК «Армаком» ИНН/КПП 5410011566/541001001 ОГРН 1075410001700	19.12.2016 8:01	2
3	ООО "Русармкомплект" ИНН/КПП 7734541214/773401001 ОГРН 1067746492461	19.12.2016 11:21	3
4	ООО Группа Компаний "САТОН" ИНН/КПП 6321245846/632101001 ОГРН 1106320008112	20.12.2016 9:40	4
5	ООО «ТЕКС-НЕВА опт» ИНН/КПП 7804487475/780401001 ОГРН 1127847323141	20.12.2016 10:35	5
6	ЗАО "АвиаТАР" ИНН/КПП 6318171263/631901001 ОГРН 1086318003793	20.12.2016 14:50	6
7	ООО "Нева-Арматура" ИНН/КПП 7801457627/780101001	21.12.2016 17:15	7

	ОГРН 1079847153957		
8	ООО «Наутилус» ИНН/КПП 6321310439/632101001 ОГРН 1136320008769	22.12.2016 8:23	8
9	ООО ТД "СМЗ" ИНН/КПП 6317099494/631701001 ОГРН 1136317006561	22.12.2016 8:36	9

5. Процедура формальной оценки ofert и предварительного квалификационного отбора имела место 26.12.2017 года по адресу: Российская Федерация, 119180, г. Москва, ул. Мал. Полянка, д.2. Начало 13 часов 00 минут (время мск).

6. Комиссия рассмотрела предложения на соответствие формальным требованиям и критериям предварительного квалификационного отбора, установленным в приглашении принять участие в конкурсе и приняла решения:

6.1. Допустить к рассмотрению ofert по существу и включить в список предквалифицированных контрагентов

по Лоту № 1 компании ООО "ВОДНАЯ ТЕХНИКА", ООО УПК «Армаком», ООО Группа Компаний "САТОН", ООО "Русармкомплект", ООО «ТЕКС-НЕВА опт», ЗАО "АвиаТАР", ООО "Нева-Арматура".

по Лоту № 2 компании ООО "ВОДНАЯ ТЕХНИКА", ООО Группа Компаний "САТОН", ООО "Русармкомплект", ООО «ТЕКС-НЕВА опт», ЗАО "АвиаТАР", ООО "Нева-Арматура".

6.2. Отказать в допуске следующих участников:

По Лоту № 1

№ п/п	Наименование, ОГРН оферента	Регистрационный номер предложения	Причины отказа в допуске
1	ООО ТД "СМЗ" ОГРН 1136317006561	9	не соответствует критерию №8 Предварительного квалификационного отбора (Товар произведен заводом- изготовителем, включенным в Приложение № 7 к Приглашению)

По Лоту № 2


№ п/п	Наименование, ОГРН оферента	Регистрационный номер предложения	Причины отказа в допуске
1	ООО УПК «Армаком» ОГРН 1075410001700	2	Предложение не по всем позициям лота
2	ООО «Наутилус» ОГРН 1136320008769	8	не соответствует критерию №8 Предварительного квалификационного отбора (Товар произведен заводом- изготовителем, включенным в Приложение № 7 к Приглашению)
3	ООО ТД "СМЗ" ОГРН 1136317006561	9	не соответствует критерию №8 Предварительного квалификационного отбора (Товар произведен заводом- изготовителем, включенным в Приложение № 7 к Приглашению)


7. Процедура оценки ofert по существу проводилась Комиссией 13.01.2017 года по адресу: Российская Федерация, 119180, г. Москва, ул. Мал. Полянка, д.2. Начало 12 часов 00 минут (время мск).

№ позиции	Лот №	Код	Наименование Товара		ЕИ	Заказчик	Пункт назначения	График поставки МТР					Выбранный контрагент	
			Наименование	ЕИ				Январь 2017	Март 2017	Апрель 2017	Май 2017	Июнь 2017		
1	1	ГА0031	Задвижка 30x39r DN100, PN10, фл	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	1	1				4 951,59	ООО "Нева-Арматура"	4 951,59
2	1	ГА0049	Задвижка 30x66r DN50, PN10, фл	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	2					1 010,04	ООО "Нева-Арматура"	2 020,09
3	1	ГА0075	Задвижка 30x9066r DN400, PN10, фл, э/л	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	1					107 321,39	ООО "Нева-Арматура"	107 321,39
4	1	ГА0082	Задвижка чугунная с обрезиненным клином DN300 PN10 L=270 мм	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	13	4	3	2	2	30 583,40	ООО "Нева-Арматура"	397 584,16
5	1	ГА0115	Задвижка чугунная с обрезиненным клином DN50, PN10, фл	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	20	7	3	2	5	3 058,34	ООО "Нева-Арматура"	61 166,79
6	1	ГА0116	Задвижка чугунная с обрезиненным клином DN80, PN10, фл	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	4	1		1		3 726,55	ООО "Нева-Арматура"	14 906,20
7	1	ГА0117	Задвижка чугунная с обрезиненным клином DN100, PN10, фл	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	26	5	5	6	5	4 854,15	ООО "Нева-Арматура"	126 207,86
8	1	ГА0119	Задвижка чугунная с обрезиненным клином DN150, PN10, фл	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	18	2	5	4		10 173,05	ООО "Нева-Арматура"	183 114,89
9	1	ГА0121	Задвижка чугунная с обрезиненным клином DN200, PN16, фл	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	1		1			16 491,05	ООО "Нева-Арматура"	16 491,05
10	1	ГА0124	Задвижка чугунная с обрезиненным клином DN200, PN10, фл	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	11	3	2	2	2	14 299,02	ООО "Нева-Арматура"	157 289,26
11	1	ГА0170	Задвижка Ду50 Ру10 с обратными фланцами BV-05-47	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	2			2		6 593,20	ООО "Нева-Арматура"	13 186,40
12	1	ГБ0001	Клапан 1551п DN15, PN16, муфта	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	28	8	5	5	5	147,58	ООО "Нева-Арматура"	4 132,21
13	1	ГБ0002	Клапан 1551п DN20, PN16, муфта	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	20		5	5	5	199,24	ООО "Нева-Арматура"	3 984,81
14	1	ГБ0003	Клапан 1551п DN25, PN16, муфта	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	31	4	2	2	2	294,87	ООО "Нева-Арматура"	9 140,84
15	1	ГБ0004	Клапан 1551п DN32, PN16, муфта	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	2				1	529,77	ООО "Нева-Арматура"	1 059,54
16	1	ГБ0076	Клапан обратный с противовесом DN400, PN16, фл	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	1			1		97 394,40	ООО "Нева-Арматура"	97 394,40
17	1	ГБ0331	Клапан обратный шаровой Ду 100, PN10	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	2			2		8 067,60	ООО "Нева-Арматура"	16 135,20
18	1	ГБ0536	Обрезиненный шар Д129мм/405 для шарового обратного клапана Д 100	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	2	1		1		1 458,00	ООО "Нева-Арматура"	2 916,00
19	1	ГГО100	Затвор дисковый поворотный фланцевый с редуктором, корпус чугун GG25/GG40, диск - чугун GG-40, DN 600, PN 10	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	1				1	182 204,70	ООО "Нева-Арматура"	182 204,70
20	1	ГБ0001	Кран 116186к DN15, PN16, муфта	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	3			1	1	122,70	ООО "Нева-Арматура"	368,09
21	1	ГБ0005	Кран 11627п1 DN15, PN16, муфта	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	56	25	13	15	2	104,18	ООО "Нева-Арматура"	5 834,02
22	1	ГБ0006	Кран 11627п1 DN20, PN16, муфта	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	42	26	6	7	1	170,17	ООО "Нева-Арматура"	7 147,06
23	1	ГБ0007	Кран 11627п1 DN25, PN16, муфта	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	38	19	10	6		314,59	ООО "Нева-Арматура"	11 954,34
24	1	ГБ0008	Кран 11627п1 DN32, PN16, муфта	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	31	15	5	10	1	557,00	ООО "Нева-Арматура"	17 267,14

№ позиции	Лот №	Наименование Товара		ЕИ	Заказчик	Пункт назначения	Коп-во к постав	График поставки МТР					Выбранный контрагент		
		Код	Наименование					Январь 2017	Март 2017	Апрель 2017	Май 2017	Июнь 2017	цена без НДС и с трансп. расх.	Сумма без учета НДС и с трансп. расх.	Контрагент
25	1	ГВ0009	Кран 11627п1 DN40, PN16, муфта	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	20	10	5	5			829,12	ООО "Нева-Арматура"	16 582,32
26	1	ГВ0010	Кран 11627п1 DN50, PN16, муфта	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	15	10	5				1 145,84	ООО "Нева-Арматура"	17 187,63
27	1	ГВ0047	Кран шаровой латунный DN15, PN10, муфтовый	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	10	6		4			104,18	ООО "Нева-Арматура"	1 041,79
28	1	ГВ0048	Кран шаровой латунный DN20, PN10, муфтовый	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	10	3	3	1	3		170,17	ООО "Нева-Арматура"	1 701,68
29	1	ГВ0049	Кран шаровой латунный DN25, PN10, муфтовый	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	4	2		2			314,59	ООО "Нева-Арматура"	1 258,35
30	1	ГВ0050	Кран шаровой латунный DN32, PN10, муфтовый	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	3	3					557,00	ООО "Нева-Арматура"	1 671,01
31	1	ГВ0056	Кран шаровой цельносварной DN50 PN40, ст.20, п/п	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	3	2	1				1 123,45	ООО "Нева-Арматура"	3 370,34
32	1	ГВ0060	Кран шаровой DN50, PN16, ст20, п/п	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	10	4	2	1	2	1	1 123,45	ООО "Нева-Арматура"	11 234,47
33	1	ГВ0098	Кран 11627п DN20, PN16, муфта	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	3		1		1		178,31	ООО "Нева-Арматура"	534,94
34	1	ГВ0099	Кран 11627п DN25, PN16, муфта	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	2			1			323,41	ООО "Нева-Арматура"	646,83
35	1	ГВ0174	Кран шаровой 11627п1 Ду15 Ру16 вклго-вклго	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	15	5	4	2	2		130,28	ООО "Нева-Арматура"	1 954,16
36	1	ГВ0175	Кран шаровой 11627п1 Ду20 Ру16 вклго-вклго	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	14	6	2	2	2		202,17	ООО "Нева-Арматура"	2 830,33
37	1	ГВ0176	Кран шаровой 11627п1 Ду25 Ру16 вклго-вклго	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	13	5	2	2	2		367,39	ООО "Нева-Арматура"	4 776,03
38	1	ГД0001	Гидрант 1750	шт	ООО Самарские коммунальные системы	г. Самара, 22 Партсъезда 1А	42	16	8	8	2		5 675,49	ООО "Нева-Арматура"	238 370,52
Итого лот 1							1								1 746 938,43
39	2	ГА0003	Задвижка 30ч39р DN100, PN16, фл	шт	ООО Волжские коммунальные системы	445012, г.Тольятти ул. Коммунистическая,д11 0	5	5					4 637,60	ООО "Русаржкомплект"	23 188,00
40	2	ГА0004	Задвижка 30ч39р DN150, PN16, фл	шт	ООО Волжские коммунальные системы	445012, г.Тольятти ул. Коммунистическая,д11 0	1	1					6 110,48	ООО "Русаржкомплект"	6 110,48
41	2	ГА0127	Задвижка 30ч39р DN200, PN16, фл	шт	ООО Волжские коммунальные системы	445012, г.Тольятти ул. Коммунистическая,д11 0	2	2					11 617,12	ООО "Русаржкомплект"	23 234,24
42	2	ГА0130	Задвижка 30ч39р DN250, PN16, фл	шт	ООО Волжские коммунальные системы	445012, г.Тольятти ул. Коммунистическая,д11 0	4	4					21 184,88	ООО "Русаржкомплект"	84 739,53
Итого лот 2															137 272,25
Итого:															1 884 210,68

¹ Заказчик имеет право изменить количество Товара в пределах согласованного Опциона: 50 % в сторону увеличения/50% в сторону уменьшения от общей стоимости Товара, поставляемого Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом, но не более 50 % в сторону увеличения/50% в сторону уменьшения от общего количества Товара, поставляемого Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом. Под Опционом понимается право Заказчика увеличить (+)/уменьшить (-) количество поставляемого Поставщиком Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом Товара без изменения цен, указанных в настоящем Протоколе.

Председатель Комиссии:  Терян Г.С.
(ФИО)

Секретарь Комиссии:  Кондакова М.П.
(ФИО)

7.1. Рейтинг заявки на участие в предложении принять участие в конкурсе представляет собой оценку в баллах, получаемую по результатам оценки по критериям, установленным в приглашении принять участие в конкурсе.

№ п/п	Наименование и содержание критерия	Оценка Предложения		
		Значение/ Коэффициент весомости критерия	Результат	
1.	Цена	$K1 = 1$	$P1_i = K1 \times C_{min}/C_i$	1
Рейтинг заявки				1

№ п/п	Наименование oferента	Оценка предложений			
		Лот 1		Лот 2	
1	ООО «Текс-Нева опт»	1 966 401,98	0,89	151 494,07	0,91
2	ЗОО "АвиаТар"	2 432 626,18	0,72	242 456,00	0,57
3	ООО "ВОДНАЯ ТЕХНИКА"	1 769 672,00	0,99	149 500,00	0,92
4	ООО Группа Компаний "САТОН"	2 211 687,38	0,79	177 230,40	0,77
5	ООО "Нева-Арматура"	1 746 938,43	1,00	182 877,89	0,75
6	ООО "Русармкомплект"	1 999 930,58	0,87	137 272,25	1,00
7	ООО «Наутилус»	1 979 818,00	0,88		
8	ООО УПК «Армаком»	2 315 525,06	0,75		

8. Комиссия оценила предложения по вышеуказанным критериям и по итогам оценки приняла решение признать целесообразным заключение договоров на поставку с компаниями, указанными в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.

9. Подписи:

Председатель Комиссии:


(Подпись)

Г.С. Терян
(Фамилия, Имя, Отчество)

Секретарь Комиссии:


(Подпись)

М.П. Кондакова
(Фамилия, Имя, Отчество)